UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng       năm

THÔNG BÁO

Về việc giả mạo nộp phạt vi phạm hành chính

Trong thời gian vừa qua Sở Giao thông vận tải Hà Giang nhận được nhiều

phản ánh của người dân về việc có các số điện thoại lạ (+84908359020,

+39926275780, +84777039488, +22904067293, +0871229149, +22941366428,

+996768427, +565192958, +90(0019)059467, …) tự xưng là Sở Giao thông vận

tải Hà Giang thông báo đến người nghe điện thoại về việc họ có biên lai xử phạt

vi phạm giao thông, đề nghị người nghe cung cấp thông tin cá nhân (chứng minh

thư nhân dân, địa chỉ…). Sau đó các số điện thoại lạ này hướng dẫn các chủ thuê

bao làm theo các bước chuyển tiền vào tài khoản lạ. Tuy nhiên, các các số điện

thoại lừa đảo này đều trả lời theo hình thức tự động.

Sở Giao thông vận tải khẳng định những hành vi trên chỉ là mạo danh lợi

dụng nhằm trục lợi cá nhân. Sở Giao thông vận tải không có chỉ đạo nào về việc

thu, nộp tiền xử phạt sự việc nêu trên.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND

các huyện, thành phố và tổ chức, cá nhân, người dân biết và cùng tuyên truyền

nhằm nâng cao cảnh giác, không cung cấp thông tin cá nhân để kẻ xấu lợi dụng,

đồng thời để có thể phản ánh với Công an địa phương về hành vi lừa đảo trên.

Sở Giao thông vận tải Hà Giang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (B/c);

- UBND tỉnh (B/c);

- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các DN, HTX vận tải trong tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Huấn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-30T11:16:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Tống Văn Huấn<tvhuan.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-30T13:44:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-30T13:44:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-30T13:44:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-30T13:44:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-30T13:45:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-07-30T13:46:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải ký số bản sao văn bản điện tử!